*Sophonias filius Chusi, nonus.*

34. Hic et Hieremias contemporanei fuerunt. Nam  
uterque sub Josia rege Juda prophetavit. Factum  
est autem ad eum verbum Domini, et prophetavit  
in Jerusalem, et omni Juda : prædixitque diem, in  
quo tollenda essent omnia idola, et nemora, futu-  
rusque esset fletus multus ac 127 plactus. Pro-  
phetat autem et de Salvatore, et de resurrectione,  
qua nostri gratia resurrexit. Deinde prophetat et  
contra Gazam, et Ascalonem, et Azotum, et Acca-  
ronem, et contra Moab, et Ammon, et Damascus, et  
Niniven, et Æthiopsas.

*Aggæus, decimus.*

35. Hic post captivitatem solutam in reditu  
prophetavit Jerosolymis, sub Dario rege Persarum,  
anno regni illius secundo, mense sexto, factum est  
in manu ejus verbum Domini, et prophetavit Zo-  
robabeli, Jesu, et Josedec ac populo, de ædifi-  
canda Hierosolyma. Prophetavit etiam de dereli-  
ctione domesticorum, et de vocatione gentium.

*Zacharias filius Addo, undecimus.*

36. Et hic in secundo anno Darii propheta-  
vit : at in mense octavo factum est ad eum verbum  
Domini, et locutus est illi angelus Domini, et pro-  
phetavit ad patres et ad Jerusalem. Multas autem  
ac varias visiones vidit et de Salvatore multis pro-

<sup>66</sup> Jon. iii, 4.

phetavit, significavitque quod super asino et pullo subjugalis venturus esset.

*Malachias, duodecimus.*

37. Hic quoque post captivitatem sub Dario fuit. Onus autem verbi Domini in manu angeli ejus, et prophetat contra Israel. Exprobrat autem Israeli transgressionem ejus, accusat illum neglectarum decimarum, et omissæ communicationis cum pauperibus. Prophetat etiam de die judicii, et de splendore Salvatoris, Eliamque ante adventum Salvatoris mittendum prænuntiat.

*Liber XIX, Isaias filius Amos.*

38. Hic et Osee, sicut supra diximus, eodem tempore vixerunt. Nam et iste sub Ozia, et Joatham, et Achaz, et Ezechia regibus Juda fuit. Accepta autem visione prophetavit contra Judæam et Jerusalem. Et factum est ad eum verbum Domini. Et maxima pars prophetiæ ejus, evangelium est de adventu Verbi Dei in carnem, et de passionibus, quas nostri gratia suscepit. Prophetat etiam circa gentes, videlicet contra Babylonem, in Philisthæos, et contra Damascus. Visionem Ægypti, visionem Idumææ, visionem phalangis Sion, visionem Tyri, visionem quadrupedum in solitudine. Enarrat etiam egressum Senacherim, arrogantiam Rapsacis, et utriusque casum ac perditionem. Præterea dicit Ezechiam, cum in morbum incidisset, et moriturus esset, oratione sua annorum quindecim vitæ accessionem impetrasse. Prophetat etiam eunuchis et gentibus, et in fine de die judicii.

*Liber XX, Hieremias filius Helciæ de sacerdotibus.*

39. Illic et Sophonias, quemadmodum supra diximus, contemporanei fuerunt. Pervenit autem Hieremias usque ad tempus Joakim, et undecimum annum Sedeciæ regis Judæ, et usque ad captivitatem populi. Verbum vero Dei factum est ad eum, ubi sermo Domini ad ipsum factus est. Est autem sæpenumero ad eum factus. Et multis reprehendit injustitias Hierusalem. Prophetavit in Hierusalem, de futura siccitate, et contra gentes Aëilem, et de adventu regis Babylonii ad excidendam terram Ægypti, et adversus **128** Babylonem. Est etiam in hoc libro verbum, quod Dominus Hieremiæ mandavit, ut diceret Sarææ filio Nerææ, et Idumææ, et filiis Ammon, et Cedar reginæ Aulæ, quam percussit Nabuchodonosor rex Babylonis, et Damasco, et Moab, et in Jerusalem et Judæis habitantibus in terra Ægypti, et sedentibus in Magdolo, et in Taphnis, et in terra Pathuræ: et ad Baruch, cum sermones istos in librum ex ore Hieremiæ conscriberet. Continet etiam hic liber, circa finem, quomodo Judæi insidias struxerint prophetæ, et in lacum cæni cum abjecerint: Ademelech vero Æthiops illum eduxerit.

προφητεύει περὶ τοῦ Σωτῆρος διὰ πολλῶν, καὶ σημαίνει αὐτὸν ἐξέρχεται ἐπὶ θνόν καὶ πῶλον ὑποζυγίου.

*Μαλαχίας, ιβ'.*

37. Καὶ οὗτος μετὰ τὴν αἰχμαλωσίαν γέγονεν ἐπὶ Δαρσίου. Λῆμμα δὲ λόγου Κυρίου ἐν χειρὶ ἀγγέλου αὐτοῦ, καὶ προφητεύει ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ. Ὀνειδίζει δὲ τὸν Ἰσραὴλ ἐπὶ ταῖς παραβάσεσι, καὶ μέμφεται ἐπὶ τῇ ἀμελείᾳ τῶν δεκάτων, καὶ τῆς πρὸς τοὺς πτωχοῦς κοινωνίας. Προφητεύει δὲ περὶ τῆς ἡμέρας τῆς κρίσεως, καὶ τῆς τοῦ Σωτῆρος ἐπιλάμψεως, καὶ πρὸ τῆς παρουσίας τοῦ Σωτῆρος ἀποστέλλεσθαι τὸν Ἠλίαν σημαίνει.

*Βιβλίον ιθ'. Ἡσαίας υἱὸς Ἀμώς.*

38. Οὗτος καὶ Ὡση, καθὰ προείπομεν, συνεχρόνισαν ἀλλήλοις. Καὶ γὰρ καὶ οὗτος ἐπὶ Ὀζίου, καὶ Ἰωάθαμ, καὶ Ἀχάζ, καὶ Ἐζεκιίου, βασιλέων Ἰούδα, γέγονεν. Ὅρασιν δὲ ἑωρακῶς, προφητεύει κατὰ τῆς Ἰουδαίας καὶ κατὰ Ἱερουσαλήμ. Καὶ λόγος δὲ Κυρίου πρὸς αὐτὸν γέγονε. Καὶ τὸ πλεῖστον τῆς προφητείας αὐτοῦ ἐστὶν εὐαγγέλιον περὶ τῆς ἐνσάρκου παρουσίας τοῦ Λόγου τοῦ Θεοῦ, καὶ ὧν ἀνεδέξατο δι' ἡμᾶς παθῶν. Προφητεύει δὲ καὶ ἐπὶ ἔθνη ταῦτα, κατὰ Βαβυλῶνος, ἐπὶ τοὺς ἀλλοφύλους, κατὰ Δαμασκού· ὄρασιν Αἰγύπτου, ὄραμα τῆς Ἰδουμαίας, ὄραμα τῆς φάλαγγος Σιών, ὄραμα Τύρου, ὄρασιν τῶν τετραπόδων τῶν ἐν τῇ ἐρήμῳ. Διηγείται δὲ καὶ τὴν ἐξοδὸν Σαναχηρείμ, καὶ Ῥαψάκου τὴν ἀλαζονειαν, τὴν τε πτώσιν καὶ ἀπώλειαν αὐτῶν. Καὶ ὅτι νοσήσας Ἐζεκιίας, καὶ μέλλων ἀποθνήσκειν, εὐξάμενος, προσθήκην ἔσχε ζωῆς ἐτῶν ιε'. Προφητεύει δὲ καὶ εὐνούχοις, καὶ τοῖς ἔθνεσι, καὶ ἐν τῷ τέλει περὶ τῆς ἡμέρας τῆς κρίσεως.